

**معادله منطقه علیه آمریکا**



سیدهادی سید افقهی کارشناس مسائل منطقه

گمانه‌زنی‌ها و نظریه‌های متعارض درخصوص خروج آمریکا از منطقه غرب آسیا، گاهی به حد تناقض می‌رسد.

گمانه نخست این است که آمریکا با این همه لشکرکشی و احداث پایگاه‌های نظامی زمینی، هوایی و دریایی و همچنین نیروهای متراکمی که در اطراف آن منتشر کرده، به این زودی‌ها قصد خروج از این منطقه سرشار از ثروت‌های خدادادی و برخوردار از مناطق و موقعیت‌های سوق‌الجیشی بسیار حساس را ندارد. وجود تنگه‌های مالاگا، هرمز و باب‌المندب و گذرگاه‌های آبی مهم بین‌المللی و مسیرهای خروج نفت و گاز و دیگر منابع سبب شده که به این سادگی و با حداقل به این زودی آمریکایی‌ها قصد خروج از منطقه را نداشته باشند.

گمانه دوم -به اعتقاد برخی تحلیل‌گران- این است که آمریکایی‌ها خود را برای رویارویی با اژدهای زرد آماده می‌کنند. هیمنه و سلطه چین بر اقتصاد دنیا و گذرگاه‌های مهمی همچون جاده ابریشم، آمریکا را وادار می‌کند تا جابه‌جایی‌هایی را در منطقه غرب آسیا به ضرورت انجام دهد. بحران آینده آمریکا بعد از جنگ اوکراین، تایوان و منطقه پاسیفیک و شرق چین است. مقامات عالی‌رتبه آمریکایی همچون نانسی پلوسی و هیات‌هایی از سوی کنگره آمریکا برای آنکه بهانه‌ای دست چینی‌ها علیه دولت بایدن ندهند به‌عنوان نمایندگان رژیم آمریکا مرتباً از تایوان دیدار می‌کنند. پرواضح است که آمریکایی‌ها با تقسیم وظایفی که برای هم تعریف کرده‌اند، چنین اقدامات تحریک آمیزی را برای چینی‌ها رقم می‌زنند. چینی‌ها هم ساکت ننشسته و مانورهای نظامی خود را به اطراف تایوان به حرکت درآوردند. از این رو برخی معتقدند که پس از جنگ اوکراین، آمریکا مجبور خواهد شد که برخی از نیروهای خود را از منطقه غرب آسیا به سمت دریای چین منتقل کند.

حال باید دید که جایگاه ایران در بین چنین رقابت‌های اقتصادی، راهبردی، امنیتی و نظامی کیجاست؟

مسأله ایران، دو موضوع قدیم و جدید است. «قدیم» به قدمت انقلاب اسلامی و قبیل از آن و «جدید»، پس از پیروزی سال ۵۷ مردم ایران.

تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، آمریکایی‌ها نسبت به ایران و قدرت و جایگاه و ثروت خدادادی کشورمان «حساسیت» خاصی داشته و خواهان زیر سلطه قرار دادن کشورمان بوده‌اند. پس از پیروزی انقلاب این حساسیت تبدیل به «خصومت» شد و رژیم توریستی آمریکا به انحای مختلف آسیب‌های زیادی را علیه ما اعمال کرد که تاکنون هم ادامه دارد.

یکی از اقداماتی که آمریکا به زعم خود می‌خواهد در تثبیت جبهه ضد ایرانی حتی در صورت خروج خود از منطقه انجام دهد، ایجاد یک ائتلاف ضد ایرانی و یا بهتر است بگوییم موازنه آمریکایی و استخباری در منطقه با همییمانان خود در مقابل محور مقاومت به رهبری جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورها و سازمان‌هایی است که با ایران دوست و همپیمان هستند.

تحركات امريكا مسأله جدیدی نیست. این تحركات با دقت و حساسیت زایدالوصفی تحت مراقب مقامات نظامی و امنیتی و سیاسی ایران قرار دارد. برخلاف آنچه که تصور می‌رود شوراهایی تا لبه پرنگاه می‌روند و بازی با آتش را با آمریکا تجربه می‌کنند اما در نهایت رفتار دیگری از خود نشان می‌دهند. هم‌سلا، برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس که در رأس آن عربستان سعودی و امارات قرار گرفته‌اند، تمایل دارند که به سوی ایران بپیایند و سفارتخانه‌های خود را بازگشایی کنند و به مرور زمان روابط ثابت و پایداری را شاهد باشند. این تصمیم برخلاف روند متصور همگان است.
کشورهای منطقه دیگر دستوربردار فرامین آمریکا نیستند. آمریکا مرحله افول را تجربه می‌کند و شرایط افغانستان، سوریه و عراق شاهد همین مدعاست.

رژیم اسرائیل هم در اخذ سیاست‌های خود در این راستا شکست خورده است. گرچه مقامات این رژیم برای عادی‌سازی روابط، گسترش منطقه نفوذ و ایجاد موازنه جدید در مقابل ایران و محور مقاومت در حال تلاش هستند اما این خواسته‌ها، طبق توقعات شان محقق نشده است. آنان حتی توقع داشتند که با سفر اخیر بایدن به منطقه غرب آسیا، حداقل عربستان سعودی عادی‌سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی را شروع کند که این امر هم محقق نشد تا ضربه معنوی بزرگی به اسرائیل و بایدن وارد شود.

در همان روزها، سر و صدای بسیار زیادی هم مبنی بر ایجاد مجموعه دفاعی هوایی تحت عنوان ناتوی عربی به پا شد که این هم محقق نشد و خیلی از کشورهایی که از آنان به عنوان عضو ناتوی عربی یاد می‌شد توبه‌نامه نوشته و اعلام برائت کرده و برای مقامات کشور ما پیغام دوستانه فرستادند.

سیاست ثابت و قاطع جمهوری اسلامی ایران در مقابل خطرات احتمالی امریکا مثال زدن است. امریکایی‌ها خیلی از اوقات می‌گویند که اگر پای میز مذاکره با ایرانی‌ها به توافق نرسیم، گزینه‌های دیگری را ممکن است به کار بگیریم. گزینه‌ها نوعاً یا فشار روانی و جنگ تبلیغاتی است و یا فشار امنیتی و عملیات تروریستی. علیرغم لاف در غربی‌ مقامات و سیاستمداران این دو رژیم، بحث جنگ نظامی باز و گسترده نه در دستور کار آمریکایی‌ها قرار دارد و نه از سوی صهیونیست‌ها قابل اجرا شدن است.

امریکا درصدد برافروختن جنگ علیه ایران نیست. چون خوبی می‌داند که با این کار کل منطقه در آتش خواهد سوخت. در چنین شرایطی که بشدت نیازمند آرامش منطقه برای خروج سالم نفت و گاز از آن است، بعید به نظر می‌رسد که به فکر حمله نظامی به ایران باشد.
اما چنین شرایطی به ما اجازه نخواهد داد که بنشینیم و مانورهای مرتب آنها را نظاره کنیم. در مقابل تحركات و تهدیدات آنان، باید آمادگی رزمی و دفاعی و حتی تهاجمی خود را حفظ کنیم. ما در یک جنگ ترکیبی به سر می‌بریم و هرکدام از جبهه‌های جنگ ترکیبی مقتضایاجاد خاص خود را می‌طلبد که مهم‌ترین آنها بحث آمادگی رزمی است. همین ایام شاهد مانور زمینی بسیار عظیم ارتش ایران هستیم و پیش از آن هم مانور پهپادی و دریایی را به اجرا درآورده‌ایم. ما در مقابل دشمن نباید کم بیاوریم و باید نشان دهیم که برای هرگونه خطر آمادگی کامل داریم.

به همه همسایگانی که میزبان پایگاه‌های نظامی آمریکا هستند می‌گوییم که آمریکایی‌ها روزی از این منطقه کوچ خواهند کرد و یک روز رژیم صهیونیستی نابود خواهد شد، ولی مقدرات ما و شما چه به لحاظ سرزمینی و چه به لحاظ راهبردی و امنیتی این است که باید کنار هم زندگی کنیم. پس بایبید معادله‌ای را تعریف کرده و مساحت تریکی کنید تا هم ما و هم دشمنان شما در آرامش باشیم. راهی برای خدمت به مردم منطقه طراحی کنیم.

- شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۰۱**

## همزمان با اعلام محدودیت های مرزی، رئیس جمهور پیگیر تسهیل و تسریع خدمات اربعینی شد

# دولت پادر رکاب زائران اربعین

**گروه سیاسی/** دولت سیزدهم ظرفیت‌های لجستیک، سیاسی و دیپلماتیک خود را برای برگزاری هرچه بهتر و باشکوه‌تر مراسم راهپیمایی اربعین بسیج کرد. هرچند آنچه در میدان واقعیت رخ داد، نشان می‌دهد که حتی این بسیج همگانی هم چه بسا پاسخگوی شوق وافر و اشتیاق گسترده ایرانیان به این آیین نیست و این غیر از وقایع و رویدادهای پیش‌بینی نشده مانند مشکلات طرف عراقی و کمبودهای موجود در این کشور یا حضور خانوادگی و همزمان گسترده ایرانیان در مرز است که سبب بروز مشکلاتی شده است.

■ **تماس تلفنی رئیس جمهور با وزیر کشور**

برنامه‌ها و پیگیری‌ها، جلسات، تماس‌ها و رایزنی‌های آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور را می‌توان پیشران دولت در زمینه برگزاری راهپیمایی اربعین دانست. در آخرین نمونه، آیت‌الله رئیسی روز گذشته (جمعه) در تماس تلفنی با احمد وحیدی وزیر کشور در مرز مهران، ضمن دریافت گزارشی و شرایط حمل و نقل زوار اربعین بویژه مقامات عراقی در جهت سهولت و تسهیل سفر زائران، آخرین وضعیت و شرایط حمل و نقل زوار اربعین بویژه شرایط عبور و مرور در مرزهای زمینی را پیگیری کرد. آیت‌الله رئیسی در همین راستا، با صدور دستوراتی خطاب به مسئولان دولتی، بر خدمات‌رسانی بهتر و رفع مشکلات موجود در مسیر زائران عتبات تأکید کرد.

این تماس، تنها بخشی از گزارش‌گیری‌ها و پیگیری‌های مستمر رئیس جمهور درباره اربعین است. از ماه‌های پیش، رئیس جمهور نه تنها دولت را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم راهپیمایی اربعین بسیج کرد، بلکه شخصاً نیز پیگیر فراهم شدن تدارکات لازم برای این امر بود.

در این زمینه، دست‌کم در مردادماه، در دو جلسه متفاوت، هم دیدار جمعی از فعالان مردمی راهپیمایی اربعین با رئیس جمهور برگزار و هم جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی در حضور رئیس جمهور تشکیل شد. آیت‌الله رئیسی در دیدار جمعی از فعالان مردمی راهپیمایی اربعین که ۱۹ مردادماه انجام شد، سیاست قطعی دولت را استفاده از ظرفیت‌های مردمی در برگزاری مراسم اربعین اعلام و تأکید کرد که همه استانداران و مسئولان دولتی موظف به حمایت و میدان دادن به ستاد‌های مردمی اربعین هستند. اینها غیر از تماس‌ها و رایزنی‌های رئیس جمهور و مقام‌های عراقی درباره اربعین است که در

هفته‌ها و ماه‌های اخیر انجام شد.

■ **حضور وزیر کشور در میدان**
احمد وحیدی، وزیر کشور که به حضور در میدان‌ها و مدیریت میدانی شهره است، پنجشنبه گذشته برای بررسی اوضاع زوار اربعین و هماهنگی با مسئولان عراقی در این زمینه به منظور هماهنگی بیشتر در سفر کرد و با وزیر کشور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. این سفر، یک روز پس از رایزنی تلفنی معاون اول رئیس جمهور با نخست‌وزیر عراق درباره اربعین انجام شد، امری که نشان می‌دهد دولت از همه ظرفیت‌های دیپلماتیک خود در ارتباط عراق برای برگزاری اربعین استفاده کرده است. درعین حال، وحیدی روز گذشته (جمعه) نیز از عراق، وارد فرودگاه آبدان در خوزستان شد و از آنجا به وسلیه بالگرد به پایانه مرزی شلمچه رفت تا آخرین وضعیت تردد زائران اربعین و خدمات‌رسانی به آنها را بررسی کند. علاوه بر وزیر کشور، طی یکی دو روز گذشته، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با حضور در پایانه مرزی شلمچه، از نزدیک در جریان خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی قرار گرفتند.

■ **حضور معاون اول در مرزهای مهران و شلمچه**

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور نیز از دیگر چهره‌های دولت بود که پنجشنبه گذشته برای بررسی آخرین وضعیت‌های خدمت به زائران و خدمات‌رسانی به خادمان حاضر در پایانه گفت‌وگو کرد و پس از شنیدن مطالبه‌ها، مشکلات و خواسته‌های زائران و خادمان، به آنان قول مساعد پیگیری موارد مطرح‌ه را داد. فرمانده سپاه اسلامی ایران سپس از بیمارستان و درمانگاه صحرایی جمعیت هلال احمر

رئیس جمهور ارائه کردند.

■ **کمبود زیرساخت‌ها نسبت به جمعیت**
مخبر در این بازدید به مذاکرات تلفنی چهارشنبه گذشته خود با نخست‌وزیر عراق درباره خدمت‌رسانی به زائران اربعین اشاره کرد و گفت: به استناد تدارکات بهتری برای خدمات‌رسانی به زائران در طرف عراق انجام شود، اما در هر صورت زوار عزیز باید بدانند که با توجه به حجم زائران و فضای صمیمانه و رودررو با مردم و زائران به گفت‌وگو پرداخت و از میزان رضایتمندی آنان درباره کیفیت و سرعت ارائه خدمات ارائه شده در این پایانه مرزی مطلع شد.

در جریان این بازدید مسئولان پایانه مرزی مهران نیز گزارشی از روند رو به افزایش تردد زائران و تمهیدات اندیشیده شده برای پاسخگویی به مردم در روزهای منتهی به اربعین و ایام یک تردد مرزی به معاون اول

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

**همزمان با اعلام محدودیت های مرزی، رئیس جمهور پیگیر تسهیل و تسریع خدمات اربعینی شد**

## دولت پادر رکاب زائران اربعین



دومین بازدید محمد مخبر از مرز مهران

پنجشنبه افتتاح رسمی معاون اول رئیس جمهور

### خدمات رسانی مضاعف سپاه و ارتش به زائران اربعین

علاوه بر فرجا، دیگر نیروهای مسلح کشورمان نیز همراستا با سایر نهادها، امکانات و ظرفیت‌های خود را خدمت زائران اربعین قرار داده‌اند.

در این راستا روز گذشته سردار سلامی، فرمانده سپاه پاسداران برای بررسی وضعیت خدمات‌رسانی به زائران اربعین در مرز مهران وارد استان ایلام شد و با حضور در این پایانه مرزی، شرایط این گذرگاه برتردد را از نزدیک بررسی کرد. وی در این بازدید با زائران و خادمان حاضر در پایانه گفت‌وگو کرد و پس از شنیدن مطالبه‌ها، مشکلات و خواسته‌های زائران و خادمان، به آنان قول مساعد پیگیری موارد مطرح‌ه را داد. اورژانس هوایی خود مجهز به ۲۰ تخت آی سی یو را نیز در اختیار زائران قرار دهد.

جریان نحوه نظارت بر حمل و نقل و تردد زوار اربعین حسینی و کنترل ورود و خروج زوار و پایش مسیرها برای خدمات‌رسانی بیشتر قرار گرفت.

غذایی مورد نیاز زائران اربعین حسینی (ع) در مرز مهران را با استفاده از دو فرودن هواییمای نیروی هوایی از پایگاه شهید لشگری به فرودگاه ایلام ارسال کرد.امیر سرتیپ مهدی هادیان، جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش ضمن اعلام این خبر، تأکید کرد که نیروی هوایی علاوه بر ارسال محموله‌های مورد نیاز، هواییمای اورژانس هوایی خود مجهز به ۲۰ تخت آی سی یو را نیز در اختیار زائران قرار دهد.

جریان نحوه نظارت بر حمل و نقل و تردد زوار اربعین حسینی و کنترل ورود و خروج زوار و پایش مسیرها برای خدمات‌رسانی بیشتر قرار گرفت.

وی در حاشیه این بازدید بر لزوم حمایت از موکب‌ها برای پذیرایی هر چه بهتر از زائرین تأکید و خواستار خدمات‌رسانی مطلوب در حوزه مسائل بهداشتی و درمانی به زوار شد. مخبر از پیگیری برای رفع محدودیت بود، اما با توجه به گرمای شدید هوا، مردم باید آمادگی داشته باشند. وی افزود: در مرز شلمچه و جذابه به‌دلیل کمبود وسیله نقلیه آن سوی مرز ازدحام وجود دارد که البته در این زمینه مذاکراتی انجام شده تا تعداد خودروها و ناوگان حمل و نقل افزایش پیدا کند.

مخبر در این بازدید به مذاکرات تلفنی چهارشنبه گذشته خود با نخست‌وزیر عراق درباره خدمت‌رسانی به زائران اربعین اشاره کرد و گفت: به استناد تدارکات بهتری برای خدمات‌رسانی به زائران در طرف عراق انجام شود، اما در هر صورت زوار عزیز باید بدانند که با توجه به حجم زائران و فضای صمیمانه و رودررو با مردم و زائران به گفت‌وگو پرداخت و از میزان رضایتمندی آنان درباره کیفیت و سرعت ارائه خدمات ارائه شده در این پایانه مرزی مطلع شد.

در جریان این بازدید مسئولان پایانه مرزی مهران نیز گزارشی از روند رو به افزایش تردد زائران و تمهیدات اندیشیده شده برای پاسخگویی به مردم در روزهای منتهی به اربعین و ایام یک تردد مرزی به معاون اول رئیس جمهورپس از این مذاکراتی انجام شده تا تعداد خودروها و ناوگان حمل و نقل افزایش پیدا کند.

مخبر با اشاره به بازدید مجدد خود از مرزها ظرف کمتر از دو هفته، تصریح کرد: شخص رئیس جمهور نیز دغدغه جدی نسبت به برگزاری مطلوب مراسم اربعین دارد و دولت تمام توان خود را در دیپلماسی و مذاکره با عراق بکار گرفته و از طرف عراقی خواسته‌ایم ظرفیت پذیرش فرودگاه‌ها را افزایش دهند و مشکل سهمیه‌بندی مرزها نیز حل شده است.

وی همچنین از پیگیری برای حل مشکل تردد اتباع غیرایرانی از پایانه‌های مرزی کشورمان برای ورود به عراق خبر داد و گفت: برای تأمین اتوبوس به ۱۳ هزار اتوبوس فرامه دستگاه‌های اجرائی آنکه برای حل مشکل حمل و نقل، پیگیری برای امکان تردد زائران با خودروهای شخصی فراهم شده است.

مخبر با اشاره به بازدید مجدد خود از مرزها ظرف کمتر از دو هفته، تصریح کرد: شخص رئیس جمهور نیز دغدغه جدی نسبت به برگزاری مطلوب مراسم اربعین دارد و دولت تمام توان خود را در دیپلماسی و مذاکره با عراق بکار گرفته و از طرف عراقی خواسته‌ایم ظرفیت پذیرش فرودگاه‌ها را افزایش دهند و مشکل سهمیه‌بندی مرزها نیز حل شده است.

وی همچنین از پیگیری برای حل مشکل تردد اتباع غیرایرانی از پایانه‌های مرزی کشورمان برای ورود به عراق خبر داد و گفت: برای تأمین اتوبوس به ۱۳ هزار اتوبوس فرامه دستگاه‌های اجرائی آنکه برای حل مشکل حمل و نقل، پیگیری برای امکان تردد زائران با خودروهای شخصی فراهم شده است.

ارائه داد که مخبر دستورات لازم را برای رفع کاستی‌ها و تسهیل در تردد زائران صادر کرد.

مخبر پس از این بازدید، به خوزستان رفت و با حضور در پایانه مرزی شلمچه، به همراه استاندار از بخش‌های مختلف این پایانه و روند خدمات‌رسانی به زوار بازدید کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با حضور در چندین موکب در مرز شلمچه از نزدیک در جریان نحوه خدمات‌رسانی به زائران و همچنین دغدغه‌های موکب‌داران قرار گرفت.

مردم و زائران حاضر در پایانه مرزی شلمچه نیز با استقبال از حضور معاون اول رئیس جمهور، دغدغه‌ها و مطالبات خود را مطرح کردند و معاون اول رئیس جمهور نیز دستوراتی برای رفع دغدغه‌ها و سرعت بخشیدن به روند تردد زائران صادر کرد.

وی در این بازدید نیز به این واقعیت اشاره کرد که امکانات آن سوی مرز، یعنی عراق، پاسخگوی این میزان زائر نیست، هرچند در مذاکره تلفنی با نخست‌وزیر عراق، برخی از مسائل مرتفع شده به نحوی که در حال حاضر فرایند کنترل گذرنامه با سرعت و بدون معطلی انجام می‌شود.

■ **جمعیت زیاد زوار و گرمای شدید هوا**

معاون اول رئیس جمهور با یادآوری مجدد این موضوع که زمان زیارت اربعین موسع است، از زائرین خواست با مدیریت و زمانبندی سفر، توقف خود را در کریلا کوتاه کنند تا دغدغه‌ها نسبت به ازدحام در بازگشت زائرین کاهش یابد. وی با اشاره به اینکه اسمال جمعیت زوار بالا و اربعین با گرمای شدید هوا همزمان شده، ایواز امیدواری کرد با کمک خود زائرین بتوانیم مراسم اربعین را به نحو مطلوب برگزار کنیم.

مخبر با اشاره به بازدید مجدد خود از مرزها ظرف کمتر از دو هفته، تصریح کرد: شخص رئیس جمهور نیز دغدغه جدی نسبت به برگزاری مطلوب مراسم اربعین دارد و دولت تمام توان خود را در دیپلماسی و مذاکره با عراق بکار گرفته و از طرف عراقی خواسته‌ایم ظرفیت پذیرش فرودگاه‌ها را افزایش دهند و مشکل سهمیه‌بندی مرزها نیز حل شده است.

وی همچنین از پیگیری برای حل مشکل تردد اتباع غیرایرانی از پایانه‌های مرزی کشورمان برای ورود به عراق خبر داد و گفت: برای تأمین اتوبوس به ۱۳ هزار اتوبوس فرامه دستگاه‌های اجرائی آنکه برای حل مشکل حمل و نقل، پیگیری برای امکان تردد زائران با خودروهای شخصی فراهم شده است.

مقابله با تهدیدات آینده موجب افتخار و مباهات است. سردار سرلشکر پاسدار «غلامعلی رشید» افزود: این دستاوردهای ارزنده و کارآمد در عرصه رزم زمینی در سخت‌ترین شرایط تحریمی و اوج فشارهای دشمن به ثمر نشسته است.

وی گفت: نیروی زمینی هم‌اکنون در حوزه موشکی و توپخانه به توان نقطه‌زنی و دورزنی دست یافته که این روند تکاملی باید با سرعت بیشتری ادامه یابد.

وی تغییرات ساختاری نیروی زمینی ارتش را متناسب با سطوح عملیاتی و مقابله با تغییر ماهیت

تهدیدات، نوع تهدیدات، پیشرو در جنگ آینده عنوان کرد و افزود: با پیشرفت‌های حوزه‌های پهپادی، زرهی، لجستیک، جنگ الکترونیک، هوانیروز، مهندسی، مخابرات و مکانیزه، نیروی زمینی یک نیروی بازدارنده است.

سردار رشید با تأکید بر اینکه ایران اسلامی امروز بی‌تردید در زمره ۳ کشور برتر قدرت پهپادی دنیا قرار دارد، گفت: تمرکز در حوزه پهپاد نباید ما را از طرح‌ریزی‌های عملیاتی و پیشرفت در حوزه رزم زمینی یازدارد چراکه نیروی زمینی مقتدر شالوده و بنیان نیروهای مسلح را در برابر تهدیدات تشکیل می‌دهد.

ارتش

آزمایش اقدرت ۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی نصرآباد امشهان

شبانه، موشک ارتقاءیافته، هوشمند و نقطه‌زن شفق که برد آن نیز نسبت به گذشته افزایش ۳ برابری داشته است و به صورت شلیک کن - فراموش کن عمل می‌کند، از بالگرد کبرا شلیک شده و نقطه هدف را مورد اصابت قرار داده است.

همچنین عملیات هوایرد، موشکی و زرهی با پشتیبانی بالگردهای هوانیروز برگزار شد که در این بخش از رزمایش عملیات شناسایی و رصد منطقه عملیات توسط پهپادهای مهاجر ۶ انجام گرفت. واحدهای موشکی و توپخانه نیروی زمینی ارتش هم با پرتاب موشک‌های پهنه‌شده و ارتقاءیافته و گلوله‌های